
UCHWAŁA NR XXI/166/25 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Wareckiej Karty Mieszkańca” 

Na podstawie art. 7 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 
tj. z dnia 2024.10.03), oraz w związku z treścią Uchwały nr LXXXIII/568/23 z dnia 7 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Warka na lata 2023-2030, Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się program „Warecka Karta Mieszkańca”, zwany dalej Programem. 
2. Program kierowany jest do osób, których miejscem zamieszkania jest Gmina Warka, zwanych 

dalej „Mieszkańcami”. 
3. W rozumieniu Programu przez miejsce zamieszkania danej osoby uważa się miejscowość, 

w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu. 
§ 2. Program niniejszy ma na celu: 

1) poprawę warunków życia mieszkańców; 
2) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 
3) zachęcanie osób spoza Gminy do osiedlania się i płacenia podatków na terenie Gminy Warka. 

§ 3. Cele, o których mowa w § 2, realizuje się w szczególności w następujących obszarach: 
1) oświata i wychowanie; 
2) ochrona zdrowia; 
3) kultura i sztuka; 
4) sport i rekreacja; 
5) turystyka i wypoczynek. 

§ 4. W ramach obszarów określonych w § 3 mieszkańcom przysługują zniżki i preferencje 
wynikające z ofert instytucji gminnych oraz innych Partnerów, o których mowa w § 10. 

§ 5. Jako potwierdzenie uprawnień do korzystania z instrumentów, o których mowa w § 
4 niniejszej Uchwały, wprowadza się „Warecką Kartę Mieszkańca”, zwaną dalej „Kartą Mieszkańca”. 

§ 6. Do otrzymania Karty Mieszkańca uprawniony jest każdy mieszkaniec Gminy Warka, który: 
1. rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Grójcu i deklaruje, 

że miejscem jego zamieszkania jest Gmina Warka, bez względu na to, czy w danym czasie osiąga 
dochód, a także członkowie jego rodziny w rozumieniu art. 6 pkt. 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U.2024.1283 tj. z dnia 2024.08.26); 

2. rozlicza podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego i zadeklarował w zgłoszeniu 
do ubezpieczenia rolników jako miejsce zamieszkania Gminę Warka; 

3. nie ma zaległości na rzecz Gminy Warka z tytułu: 
1) podatków i opłat; 
2) opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zakresie nieruchomości, na której 

zamieszkuje; 



4. i niepracujący małżonkowie oraz dzieci własne lub przysposobione mieszkańców, o których 
mowa w pkt. 1-3 oraz dzieci, nad którymi mieszkańcy sprawują opiekę prawną – do ukończenia przez 
dziecko 18 roku życia, a jeśli dziecko się uczy lub studiuje do ukończenia odpowiednio 18 lub 26 roku 
życia. 

§ 7. 1. Kartę Mieszkańca wydaje się na okres 12 miesięcy. 
2. Po upływie tego czasu posiadacz Karty może przedłużyć jej ważność spełniając wymagania 

określone w Programie. 
§ 8. 1. Uzyskanie Karty Mieszkańca odbywać się będzie na wniosek złożony w Urzędzie 

Miejskim w Warce oraz w innych wyznaczonych przez Urząd punktach na terenie Gminy. 
2. Wzór Karty Mieszkańca, wzór wniosku oraz regulamin jej używania zostaną określone 

zarządzeniem Burmistrza Warki. 
§ 9. Środki niezbędne do realizacji Programu pokrywane są z budżetu Gminy Warka. 
§ 10. Poza instytucjami gminnymi, do udziału w Programie w charakterze partnerów, mogą 

przystąpić inne instytucje publiczne, podmioty komercyjne oraz organizacje pozarządowe, które 
w ramach świadczonych przez siebie usług będą realizować ulgi, preferencje lub świadczenia dla 
mieszkańców Gminy Warka. 

§ 11. Lista partnerów i przysługujących zniżek będzie na bieżąco publikowana na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Warce. 

§ 12. Uchwała nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych przepisów 
prawa. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 
§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Daniel Bugała 

 



 
Uzasadnienie 

Karta Mieszkańca to szansa na ożywienie lokalnej gospodarki poprzez rabaty w lokalnych firmach 
i zwiększenie dochodów gminy. Ułatwia mieszkańcom dostęp do usług, poprawia komunikację i wzmacnia 
poczucie przynależności do społeczności. Pozwala gminie lepiej poznać potrzeby mieszkańców i skuteczniej 
promować swoje atuty. 

Program ma na celu: 

1) promocję gminy Warka jako atrakcyjnego miejsca do stałego zamieszkania; 

2) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej; 

3) poprawę warunków i jakości życia Mieszkańców; 

4) budowanie szerokiej oferty zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej; 

5) promocję i wsparcie lokalnych przedsiębiorstw; 

6) zachęcenie mieszkańców do płacenia podatków na rzecz gminy Warka. 

Korzyści z wdrożenia Karty Mieszkańca 

1) Korzyści dla Mieszkańców: 

• Zniżki i rabaty: dostęp do tańszych usług gminnych (np. komunikacja, kultura, sport), a także rabaty 
w lokalnych firmach; 

• Ułatwiony dostęp do usług: szybsza identyfikacja i dostęp do usług gminnych (np. w urzędzie, bibliotece); 

• Programy lojalnościowe: możliwość zbierania punktów i korzystania ze specjalnych ofert; 

• Wspieranie lokalnej gospodarki: zachęta do korzystania z usług lokalnych przedsiębiorców; 

• Poczucie przynależności: wzmocnienie identyfikacji z gminą i jej społecznością. 

2) Korzyści dla Gminy: 

• Wzrost dochodów: większe wpływy z podatków lokalnych (poprzez wspieranie lokalnych firm); 

• Lepsze poznanie potrzeb mieszkańców: na podstawie ankiet i popytu na usługi (przy zachowaniu zasad 
RODO); 

• Promocja gminy: skuteczny instrument marketingowy i wizerunkowy; 

• Wsparcie lokalnej gospodarki: poprawa konkurencyjności lokalnych przedsiębiorstw; 

• Poprawa komunikacji z mieszkańcami: skuteczniejszy kanał informacyjny (np. powiadomienia 
o wydarzeniach, zmianach); 

• Zwiększenie aktywności obywatelskiej: zachęta do korzystania z gminnych usług i uczestnictwa w życiu 
lokalnym. 

Dodatkowo bardzo ważny jest element unifikacji w Karcie Mieszkańca. Umożliwia on stworzenie spójnego 
systemu, który integruje różne usługi gminne i partnerskie pod jednym szyldem. To upraszcza korzystanie 
z karty dla mieszkańców, zwiększa jej atrakcyjność i ułatwia gminie zarządzanie programem. 


	UCHWAŁA NR XXI/166/25 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 10 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	Uzasadnienie


